
Информация об изменениях: 

Постановлением Правительства Архангельской области от 15 января 2013 
г. N 3-пп в наименование настоящего постановления внесены изменения 
См. текст наименования в предыдущей редакции 

Постановление Правительства Архангельской области  
от 22 мая 2012 г. N 204-пп  

"Об утверждении предельных размеров платы  
за проведение технического осмотра транспортных средств" 

 
В соответствии с частью 3 статьи 16 и частью 8 статьи 19 Федерального 

закона от 01 июля 2011 года N 170-ФЗ "О техническом осмотре транспортных 
средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 05 
декабря 2011 года N 1008 "О проведении технического осмотра транспортных 
средств" Правительство Архангельской области постановляет: 
Информация об изменениях: 

Постановлением Правительства Архангельской области от 15 января 2013 
г. N 3-пп в пункт 1 настоящего постановления внесены изменения 
См. текст пункта в предыдущей редакции 

1. Утвердить прилагаемые предельные размеры платы за проведение 
технического осмотра транспортных средств. 

2. Признать утратившими силу следующие постановления Правительства 
Архангельской области: 

от 27 декабря 2011 года N 534-пп "О предельных размерах платы за 
проведение технического осмотра транспортных средств с использованием 
средств технического диагностирования"; 

от 20 марта 2012 года N 103-пп "О внесении изменений в постановление 
Правительства Архангельской области от 27 декабря 2011 года N 534-пп". 

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его 
официального опубликования. 

 
Губернатор  
Архангельской области И.А. Орлов 

 
Информация об изменениях: 

Постановлением Правительства Архангельской области от 15 января 2013 
г. N 3-пп в настоящие Предельные размеры внесены изменения 
См. текст Предельных размеров в предыдущей редакции 

Предельные размеры платы 
за проведение технического осмотра транспортных средств 

(утв. постановлением Правительства Архангельской области от 22 мая 2012 
г. N 204-пп) 

 



Наименование Предельные 
размеры платы, руб. 

1. Транспортные средства по категориям:  
М1 600 
M2 1080 
M3 1300 
N1 640 
N2 1260 
N3 1360 
О1, О2 500 
О3, О4 880 
L 200 
2. Исключен 
Информация об изменениях: 

См. текст пункта 2 
 

 
Примечания: 1

. 
Категории транспортных средств соответствуют 
классификации, установленной в приложении N 1 к 
техническому регламенту о безопасности колесных 
транспортных средств, утвержденному постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10 сентября 
2009 года N 720. 

 2
. 

Размер платы за проведение повторного технического 
осмотра определяется объемом выполненных работ и 
устанавливается оператором технического осмотра и не 
может превышать предельные размеры платы за 
проведение технического осмотра транспортных средств, 
установленные настоящими предельными размерами 
платы. 

 3
. 

За выдачу дубликата диагностической карты взимается 
плата в размере одной десятой предельного размера 
платы за проведение технического осмотра, 
установленного настоящими предельными размерами 
платы для соответствующей категории транспортного 
средства. 

 


